o

genaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. Méxice Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina:

13055834 176

(52) 222 989 1600 fax

Date / Dia: July 24, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Qrden Cliente - llem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42- 245/1.290 PSL1

NIA N/A 203446102
Manufactusing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Dimensions / Dimensicnes:

040

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
39.37141.01 FT
12.00 / 12.50 MTS

Quantity f Cantidad: 8 Pes/Pz

327.231 FT
99.740 MTS

6419.366 LB
2912.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LB/FT
28.26 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. UT.S. Y.S./UT.S Elongation [ Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°} MuestraN®] 13 Sc | Type| O Bize Area Temp. |Min: 280 Min: 415 Req, Max. Lo Min. ot
Tipo Tamafio Seccion | ensayo |Max: -- Max: — -
min mmz2 *C MFPa ~ MPa in % %
5661 08984 B AM Ss L 25.48 X 07.38 188,04 RT 340 505 0.67 2 244 | 39.0

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion

Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muestra

Max: Maximum / Maximo

Q; Orientation / Crientacion

Req Max: Requued maximum / Maximo requerido

Sc: Specimen condition / Gondicidn de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
1:T.$: Uiimete tensile strength £Resis
S Yield strength / Flugntia

Sample N°
‘ Muestra N
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= Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7
f Delfino Valenzuela Tejeria, Veracrt
C.P. 91697 MEXICO

i (52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nimero: | Page Pagina o 2288 TeR0 T
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055834 2/6
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA NIA 203446702
Manufactusing Process / Procesc de Manufactura: Product Type ! Tipe de Producto: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS - ' VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acera: Ends [ Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ’ BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
; BISELADO NORMAL
‘ Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 383714101 FT 327.231 FT 6419.866 LB 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 N1V 12.00 / 12.50 MTS 99.740 MTS 2912.000 KG 28.26 KG/M

Composition % f Composicion %
X400 X 1000 X 10000 X100

H Max | 28 120 | -- 16 | 40 | 30 { 30 | 80 - {400 | 400 | -- -- - - -- - - 15 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N® | Sample N° 120 - 16 | 40 ]| 30 { 30 | a0 - {400 400 - - -- - - - - 15 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - P - - - - -
5661 03985 P 17 76 30| 08 10. B 1 0 [« 20 48 4 20 [¥] 1 Q 14 61 0 17.6 0

'U
=
]

n
@

: Product / Producto

_In_d_ idialsy Individuales
Min - | Max: 220 | Var—
Sample N°
Muestra N°
08984

08085

] AN As manufaciured I Segln proceso de fabiic iddie wall / Centro -Var: Variation / Variacién -

'digJa muestra

: Quatrant / Cuadrante

Avg'Av ‘age.f Promedlo

[ESts corificado se emite mediants sistema computanzado y &5 validada con firma electrénica. . El certificado onginal pasee impreso el logo
: Tenaris colorverde. En caso de que el posesdor dal ‘gorlificada ; entregue una copia, debera garamizar la conformidad con el ariginal haciéndose
H respnnsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualqweraheranén yfo falsificacion estaré su;sta a Ia Iey

Thls cenrﬁcate ls xssueﬂ by a :umputenzed system and itis.valid, Wit electronic sighatare. On tha original certificate the trade-mark green color
"Tenans is stamped in-gase the owner 'of the nal oeniﬁra!e would release a copy of i, he musl attest, s conforrntty e original one laklng'
upon himself the fEEanSIbIlIl’y‘ far any un!awfu Gt allowed use; Any alteration andfor fa}s»ﬁcauon Wi be sub;eded to tha law, :




Tenaris

Tubos de Acero de México, $.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

13055834

) (52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC

Y CIAS, 8.A.DEC.V.

Customer’s Order tem f Orden Cliente - [tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manujacturer's Works Order N° / Confirmacitn de Venta:

NIA NIA 203446/02

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 8 PcsiPz Nominal Weight / Peso Neminal:
6.625 X 0.28 INCH 040 39.37 /4101 FT 327.231 FT 6419.866 LB 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MM

12.00/ 12.50 MTS

99.740 MTS

2912.000 KG

28.26 KG/M

iB: Body / Cuerpo

Standard / Norma:
Heat N° Sample N° Result
Cotada N° | Muestra N° Resultado
61 08985 Good / Bueno

Pressire / Presion

Value / Vaior

Satisfactory 1 Satisfactorio

Thls car%nﬁcata is 1ssued by a computerized system and 1t Is vand Wil 8laGlronic signature. Onhe orginal certiﬁcate the uade-mark green colored
“Tenars"is stamped In-case the cwnerof e onglna! eemﬁc'a woqu refease a copy of i, h

ustanest its confon'mty fothe original cne lakmg

Este certificado se emile mediante sistema computanzado yes vahdedo con t‘ irma electrénica. EI certificado original posee impreso el loge
; Tenaris color verde. En caso da gue el poseador del carificado entregue una copia, debera gamnhzar Ia

nfon'mdad con el arigina! haciéndose

upon himself the respcnsmmty for any unlawful or. nct allawe use Any ajterafion and!or falsmca n Wi

ill-be subjecied 10 thés law.

respcnsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualqwer alteracldn yio falsrr icacidn estard SLIjELa alal
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= Tubos de Acerc de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina: (62) 229 389 1600 fx
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055834 4/6
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ltem/ Orden Cliente - lterm; Customer's Reference / Ref, del Cliente: Manufacturer’s Works Qrder N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 203446102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grade de acere: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L280 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Cimensions / Dimensiones: Schedule ! Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pes/Pz Nominal Weight { Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 3937 /4101 FT 327231 FT 6419.866 LB 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 12.00 / 12.50 MTS 99.740 MTS 2912.000 KG 28.26 KG/IM

Heat treatment ! Tratamiento térmico: Pipe { Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asfolled

- EMI = FLVI MF’I
ASTM A106 A0
ASTM A53 1UIASME SA‘]UG 2010 |
MATERIAL ACCORDING TONACE MR 75- 200

: /ASME SA108,2010
ERIAL DE ACUERDO A NAGE MRO175 2003

Este cerlrﬁcado se emite mediante sistema computanzsdo Y.Es valldado con firma elecirdnica, “El cerlificada eriginal posee impreso &l logo
Ter_lans color verde. En caso de que el poseedor. de} ceruﬁcado entregue_:_unl copia, debera garam:zar fa confnrrmdad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualqmer alterauén yi falsn‘ cacitn estara sujata algley. .

i ~FOR031

This cemf cate Is sssued by a I:Brnputenzed system and 1
"Tenans“ is stamped. Ih ¢ase tha ownér o
upon. hlmself 1hs respons;bmty for any tRlawfui-o

[ with electronic ssgnature On the ofig Yade-mark green colored
K SHast its ccnfnmﬂty to the original one tﬂkll‘lg
II be subjected to. 1he law. .




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracry
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

13055834

N {52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

516

Date / Dia: July 24, 2013

AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-1.2456/1.290 PSL1

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem/ Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: F\Aanufacturer's Waorks Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 203446102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELAPO NORMAL

i Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz
040 93T FT 327231 FT
12.00712.50 MTS 99,740 MTS

6419.866 LB
2912.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LBIFT
28.26 KGIM

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Tamsa Ref: 418825

|Tamsa Ref: 418825

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N* Cantidad Longitud Pesoc
(Pieces) (ft) (m) [Tons)

Thls ceruﬁcate is |ssued by a computenzed system and it valld walh electronlc signature. On:

not allawed fise. Any alteration and/or. fal be subjeded io the law.

gmal cerbficate the' trade-mark green calored
S :confnrrnlly ta.the original one takln

Esle cemﬁ::aclo se emite mediante sislema computarizado y es valldado oon firma electrénica. EI cemﬂcado original posee impraso el logo
Ténars color verde. En caso de que el poseedord
respansable por cualguier uso ilegal © indebido. Ci quier allera:i

mﬁcado ntregue una copia, debara garantlzar 'la conformidad con el original haciéndase

upon- h]rﬁself 1J'|e responsmll ty for any utawhil

i y.fp falsrfcaqbn eslsré sujeta a Ia I L
: : : “FOR031




Tubos de Acero de México, S$.A.

Tena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

|

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055834 6/6

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLI-ESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Cusiomer s Reterence / Ref, 9&l Glente; Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA NiA 203446/02

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LANINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 39.37 1 41.01 FT 327.231 FT 6419.866 LB 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MM 12.00 / 12.50 MTS 99.740 MTS 2912.000 KG 28.26 KG/M

This is 10 certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente cerlificamos que el material aqui descrito ha side fabricado, muestreade, ensayado e inspeccionado de

} purchaser order requirements. This cerfificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cedificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.
|

| -

| CUSTOMER . THIRD PAKTY TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

i § ; e Pannt i

| INSPEGTION COMPANY : S {f 3

COMPARIA DE INSPECCICN

Company Name: N/A
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF GF QUALITY CERTIFICATION DEPT,

i DEPTO. DE CERTIFiCAC:ON DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE GALIDAD
g Rafael Gutiérrez de Velasc "Magallanes ot

Este cartlﬁcado se amile mediante sistema computanzado ¥.88 valzdado con firma elecirdnica. -El:certificado original posee impreso el logo
“1Tenanis celor verde. En caso de gue el peseador dél csrtlﬂcado eriregue una copia, deberd garanuzar Ia’ mnfnrrnldad caon el originat haméndase
£ responsable por cualquier usc ilegal ¢ indebido. Cualqurer aiteraclén y.'o falsificacion estard, SUJeia ala Iey -

: PR o ~FORO31

ig" valu‘l Wilh clecironic signature. On tha original Cerlificate’the fade-mark green mlared
caia would release a copy of Jti he must alte nfummy 1g the original one taklng B
d:use: Any alteration andfos: fa?s;ﬁcailon will ba su Jected tn 1he law. :

Thls carhf cate Is |ssusd by a compulenzed sysiem and
"Teriaris"is stamped Iri'¢ase the owner of the -origis
upan hlmself tHe respuns»bmty for any un!awful of nu




